
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »   

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н   

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13 февраля 2015 года № 10 

с.Парзи 
 

Об утверждении Перечня автомобильных  

дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования «Парзинское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения идентификационных 

номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 

07.02.2007 № 16, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Парзинское», 

Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Парзинское» (Приложение № 1). 

2. Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 

«Парзинское» недвижимое имущество, согласно Перечня. 

 

 

Глава муниципального образования «Парзинское»                                В.Л.Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

 МО «Парзинское» от 13.02.2015 года № 10 

 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Парзинское»  

 
№ п/п Наименован

ие 

автомобиль

ной дороги 

Идентификационный 

номер 

Протяженность 

автомобильной 

дороги, м 

Вид 

покрыти

я 

Дата 

принятия 

дорог в 

эксплуатацию 

НПА, на основании 

которого включена 

дорога в перечень 

1. 1 улица 

Лесная 

деревни 

Абагурт  

94-210-850 ОП 

МП 019 

1,5 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

2.  улица 

Полевая 

деревни 

Главатски

х 

94-210-850 ОП 

МП 022 

0,4 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

3.  улица 

Сосновая 

деревни 

Новые 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 014 

0,6 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

4.  улица 

Восточна

я деревни 

Озегвай 

94-210-850 ОП 

МП 015 

1,5 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

5.  улица 

Сенная 

деревни 

Озегвай 

94-210-850 ОП 

МП 016 

 

0,6 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

6.  улица 

Береговая 

деревни 

Парзинск

ое СПТУ 

№7 

94-210-850 ОП 

МП 008 

0,3 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

7.  улица 

Молодеж

ная 

деревни 

Парзинск

ое СПТУ 

№7 

94-210-850 ОП 

МП 011 

0,2 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

8.  улица 

Новая 

деревни 

Парзинск

ое СПТУ 

№7 

94-210-850 ОП 

МП 010 

 

0,1 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 



9.  улица 

Трудовая 

деревни 

Парзинск

ое СПТУ 

№7 

94-210-850 ОП 

МП 012 

 

0,15 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

10.  улица 

Централь

ная 

деревни 

Парзинск

ое СПТУ 

№7 

94-210-850 ОП 

МП 009 

 

0,2 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

11.  улица 

Школьная 

деревни 

Парзинск

ое СПТУ 

№7 

94-210-850 ОП 

МП 013 

0,2 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

12.  улица 

Рябинова

я деревни 

Тек 

94-210-850 ОП 

МП 017 

2,0 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

13.  улица 

Южная 

деревни 

Тек 

94-210-850 ОП 

МП 018 

0,25 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

14.  улица 

Малинова

я деревни 

Чебершур 

94-210-850 ОП 

МП 023 

 

0,2 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

15.  улица 

Верхняя 

деревни 

Ягошур 

94-210-850 ОП 

МП 020 

1,2 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

16.  улица 

Нижняя 

деревни 

Ягошур 

94-210-850 ОП 

МП 021 

0,2 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

17.  улица 20-

лет 

совхоза 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 007 

0,3 км гравий

ное 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

18.  улица 

Заречная 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 005 

 

0,8 км гравий

ное 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

19.  улица 

Коммунар

94-210-850 ОП 

МП 006 

0,6 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 



ов села 

Парзи 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

20.  улица 

Лесная 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 004 

 

0,4 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

21.  улица 

Луговая 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 003 

0,5 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

22.  улица 

Прудовая 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 002 

0,6 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

23.  улица 

Тупикова

я села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 001 

0,1 км грунто

вая 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

24.  улица 

Парзинск

ая села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 024 

3,4 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

25.  улица 

Школьная 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 025 

1,1 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

26.  улица 

Удмуртск

ая села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 026 

0,6 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

27.  улица 

Новая 

села 

Парзи 

94-210-850 ОП 

МП 027 

0,6 км бетонн

ое 

покрыт

ие 

 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 

3020-1 

 

 

 

 


